
 

 

 

PORTARIA N.º 311/19, DE 07 DE AGOSTO DE 2019  

 

 

 

REVOGA PORTARIA N.º 300/19, QUE ALTEROU O 

HORÁRIO DE TRABALAHO DAS SERVIDORAS 

MUNICIPAIS CLENIRA SALETE TORMEN, SALETE 

CALDERAN E MARIA ISABEL SPANHOL 

CALGAROTO. 

 

 EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e mais o que determina as Leis 

nº433/95, de 07 de abril de 1995 e 802/04, de 26 de março de 2004 RESOLVE: 

 Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 300/19, de 01 de agosto de 2019, que alterou o 

horário de trabalho das servidoras CLENIRA SALETE TORMEN, SALETE CALDERAN 

e MARIA ISABEL SPANHOL CALGAROTO. 

              Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, 07 DE 

AGOSTO DE 2019. 

 

 

                                                                                   EDIVAN FORTUNA,  

                                                                                        Prefeito Municipal. 

 

 Registre-se e Publique-se: 

 

 

Josimar Navarini, 

Secretário da Administração. 


